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SECCIÓN TERCERA

Núm. 7426

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA

ÁREA DE PRESIDENCIA

EXTRACTO de los decretos de Gestión y Atención Tributaria dictados por la 
Presidencia de la Corporación durante el mes de septiembre de 2024. GAT.

Decreto GAT 2024-0972. 5/09/24. Desestimar solicitud de devolución de pagos 
indebidos de recibos/liquidaciones del IBI.

Decreto GAT 2024-0973. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución por con-
cepto de IVTM, a Iberdulces Aragón, S.A., del municipio de Cadrete.

Decreto GAT 2024-0974. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución compen-
sado la totalidad por el concepto de IBI urbana, a Garulo Borruel E., del municipio de 
Zuera.

Decreto GAT 2024-0975. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución com-
pensado la totalidad por el concepto de IBI urbana, a Santolaria Encuentra R., del 
municipio de Zuera.

Decreto GAT 2024-0976. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución compen-
sando la deuda, por concepto de IBI urbana, a González Medrano A., del municipio 
de Plasencia de Jalón.

Decreto GAT 2024-0977. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución por con-
cepto de IBI urbana, a Durán Yagüe G.M., del municipio de Fuentes de Jiloca.

Decreto GAT 2024-0978. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución por con-
cepto de entrada de vehículos a Memoria Servicios Funerarios, S.L.U., del municipio 
de Cariñena.

Decreto GAT 2024-0979. 5/09/24. Aplicar una bonificación del 30% en la cuota 
del IBI, período 2024, a Francés Martín J., del municipio de San Mateo de Gállego.

Decreto GAT 2024-0980. 5/09/24. Declarar la exención del IBI, período 2023, a 
Serrano Espinosa A., del municipio de Cariñena.

Decreto GAT 2024-0981. 5/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota íntegra del 
IBI por familia numerosa. Municipio Ejea de los Caballeros, ejercicio 2025.

Decreto GAT 2024-0982. 5/09/24. Devolver cantidad en concepto de actividades 
económicas. Municipio de Cariñena, ejercicio 2024.

Decreto GAT 2024-0983. 5/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota íntegra del 
IBI, por familia numerosa. Municipio de Cetina, ejercicio 2025.

Decreto GAT 2024-0984. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución por el 
concepto de IVTNU, a Panorámica los Mallos, S.L., del municipio de Murillo de Gá-
llego.

Decreto GAT 2024-0985. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución por va-
rios conceptos tributarios, a Abad Álvarez V.I., del municipio de Zuera.

Decreto GAT 2024-0986. 5/09/24. Reconocer el derecho a la devolución por con-
cepto de IVTM, a Serrano Soriano A.V., del municipio de María de Huerva.

Decreto GAT 2024-0987. 5/09/24. Reconocer el derecho de devolución en con-
cepto de Cultivos, a Felipe Biota Jesús, del municipio de Ejea de los Caballeros.

Decreto GAT 2024-0988. 5/09/24. Aplicar una bonificación del 30% en la cuota 
del IBI, períodos 2024 a 2025, a Romeo Obensa M.N., del municipio de María de 
Huerva.

Decreto GAT 2024-0989. 5/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, períodos 2025 a 2027, ambos incluidos, a Iberolia Renovables, S.L., del mu-
nicipio de Ejea de los Caballeros.

Decreto GAT 2024-0990. 5/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, 2023 a 2026, ambos incluidos, a Ruiseco Martínez M.T., del municipio de 
Cuarte de Huerva.
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Decreto GAT 2024-0991. 5/09/24. Aplicar una bonificación del 90% en la cuota 
del IBI, período 2025, a Sancho Lahoz, S., del municipio de Ejea de los Caballeros.

Decreto GAT 2024-0992. 9/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota del IBI, 
períodos 2025 a 2032, ambos incluidos, a un contribuyente del municipio de Zuera.

Decreto GAT 2024-0993. 9/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota del IBI, 
período 2024 a 2031, ambos incluidos, a un contribuyente del municipio de San Mateo 
de Gállego.

Decreto GAT 2024-0994. 9/09/24. Reconocer el derecho de devolución y pro-
ceder a la compensación de la deuda por IVTM, a un contribuyente del municipio de 
Caspe.

Decreto GAT 2024-0995. 9/09/24. Ordenar el pago de las devoluciones de ingre-
sos indebidos de varios contribuyentes.

Decreto GAT 2024-0996. 9/09/24. Reconocer el derecho de devolución en el 
concepto de basura, a un contribuyente del municipio de Zuera.

Decreto GAT 2024-0997. 11/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota del IBI, 
períodos impositivos 2024 a 2031, a un contribuyente del municipio de San Mateo de 
Gállego.

Decreto GAT 2024-0998. 11/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota del IBI, 
períodos impositivo 2025 a 2027 incluidos, a un contribuyente del municipio de Zuera.

Decreto GAT 2024-0999. 11/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota del IBI, 
período impositivo 2025, a un contribuyente del municipio de Zuera.

Decreto GAT 2024-1000. 11/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota del IBI, 
períodos 2024 a 2031 incluidos, a un contribuyente del municipio de San Mateo de 
Gállego.

Decreto GAT 2024-1001. 11/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota del IBI, 
período impositivo 2025, a contribuyente del municipio de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1002. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 30% en la cuota 
del IBI, período 2024 a 2031, ambos incluidos, a un contribuyente del municipio de 
San Mateo de Gállego.

Decreto GAT 2024-1003. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 30% en la cuota 
del IBI, período 2025 a 2028, ambos incluidos, a un contribuyente del municipio de 
Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1004. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 70% en la cuota 
del IBI, período 2025 y 2026, a un contribuyente del municipio de Zuera.

Decreto GAT 2024-1005. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, período 2025 a 2026, a un contribuyente del municipio de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1006. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, período 2025, a un contribuyente del municipio de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1007. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, períodos 2025 a 2034, ambos incluidos, a un contribuyente del municipio de 
Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1008. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, período 2025, a un contribuyente del municipio de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1009. 12/09/24. Ordenar el pago de las devoluciones de in-
gresos indebidos de varios contribuyentes.

Decreto GAT 2024-1010. 12/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, períodos 2025 a 2031, ambos incluidos, a un contribuyente del municipio de 
Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1011. 12/09/24. Declarar la exención del IBI, períodos 2023 
y siguientes, a las Hermanitas de los Ancianos Desamparados, del municipio de El 
Frasno.

Decreto GAT 2024-1012. 15/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, períodos impositivo 2025 a 2027, a un contribuyente del municipio de Cuarte 
de Huerva.

Decreto GAT 2024-1013. 19/09/24. Aplicar una bonificación del 30% sobre la 
cuota íntegra del IBI, períodos 2024 a 2030, a un contribuyente del municipio de San 
Mateo de Gállego.

Decreto GAT 2024-1014. 19/09/24. Aplicar una bonificación del 50% sobre la 
cuota íntegra del IBI, períodos 2025 a 2029, a un contribuyente del municipio de 
Cuarte de Huerva.
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Decreto GAT 2024-1015. 19/09/24. Reconocer el derecho de devolución por 
concepto de IBI urbana a San Giménez F., del municipio de Alpartir.

Decreto GAT 2024-1016. 19/09/24. Reconocer el derecho de devolución a Bene-
dico Franco L. por el concepto de IBI urbana, del municipio de Botorrita.

Decreto GAT 2024-1017. 19/09/24. Aprobar el reconocimiento de derechos de 
devolución de pagos indebidos.

Decreto GAT 2024-1018. 19/09/24. Aplicar una bonificación del 30% sobre la 
cuota íntegra del IBI, período 2024 a 2031, incluidos, a un contribuyente de San Mateo 
de Gállego.

Decreto GAT 2024-1019. 19/09/24. Aplicar una bonificación del 50% sobre la 
cuota íntegra del IBI, período 2025, a un contribuyente de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1020. 19/09/24. Aplicar una bonificación del 50% sobre la 
cuota íntegra del IBI, período 2025, a un contribuyente de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1021. 19/09/24. Aplicar una bonificación del 50% sobre la 
cuota íntegra del IBI, períodos 2025 a 2033, ambos incluidos, a un contribuyente de 
Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1022. 19/09/24. Aplicar una bonificación del 50% sobre la 
cuota íntegra del IBI, período 2025, a un contribuyente de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1023. 22/09/24. Aprobar las liquidaciones de ingreso directo 
derivadas del IVTM correspondientes a varios Ayuntamientos.

Decreto GAT 2024-1024. 22/09/24. Acordar el alta de las liquidaciones de ingre-
so directo del IBI correspondientes a varios Ayuntamientos.

Decreto GAT 2024-1025. 22/09/24. Dejar sin efecto decreto GAT número 2024-
0246 de fecha 28/04/2024 para el período 2025. Aprobar una bonificación del 90% en 
la cuota del IBI período 2025, a un contribuyente del municipio de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1026. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución por el 
concepto de IBI rústica, a un contribuyente del municipio de Villarroya de la Sierra.

Decreto GAT 2024-1027. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución por el 
concepto de agua potable y basuras a un contribuyente del municipio de Trasobares.

Decreto GAT 2024-1028. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución por el 
concepto de IBI urbana, a un contribuyente del municipio de Fuentes de Ebro.

Decreto GAT 2024-1029. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por el concepto de IVTM a un contribuyente del municipio de María de 
Huerva.

Decreto GAT 2024-1030. 22/09/24. Conceder un fraccionamiento sobre la deuda 
de un contribuyente del municipio de Alhama de Aragón.

Decreto GAT 2024-1031. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por concepto de IVTM a un contribuyente del municipio de Calatorao.

Decreto GAT 2024-1032. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por el concepto de IVTM a un contribuyente del municipio de San Mateo 
de Gállego.

Decreto GAT 2024-1033. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por el concepto de Servicio de Extinción de Incendios a un contribuyen-
te del municipio de Zaragoza.

Decreto GAT 2024-1034. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por los conceptos de IBI urbana y rústica a un contribuyente del muni-
cipio de Pina de Ebro.

Decreto GAT 2024-1035. 22/09/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por los conceptos de IBI urbana a un contribuyente del municipio de 
Herrera de los Navarros.

Decreto GAT 2024-1036. 22/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
del IBI, período impositivo 2024 y 2025, ambos incluidos, a un contribuyente del mu-
nicipio de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1037. 22/09/24. Aplicar una bonificación del 30% en la cuota 
del IBI, períodos impositivo 2025 a 2028, ambos incluidos, a un contribuyente del 
municipio de Cuarte de Huerva.

Decreto GAT 2024-1038. 22/09/24. Aplicar una bonificación del 30% en la cuota 
del IBI, períodos impositivo 2024 a 2031, ambos incluidos, a un contribuyente del mu-
nicipio de San Mateo de Gállego.
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Decreto GAT 2024-1039. 27/09/24. Estimar el recurso interpuesto por Ogisa In-
fraestructuras, S.A., contra la desestimación de la solicitud de una bonificación en 
el IBI.

Decreto GAT 2024-1040. 27/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
íntegra del IBI, a un contribuyente del municipio Cuarte de Huerva, período 2025.

Decreto GAT 2024-1041. 27/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
íntegra del IBI, a un contribuyente del municipio Cuarte de Huerva, período 2025-2031 
ambos incluidos.

Decreto GAT 2024-1042. 27/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
íntegra del IBI, a un contribuyente del municipio Cuarte de Huerva, período 2025.

Decreto GAT 2024-1043. 27/09/24. Aplicar una bonificación del 70% en la cuota 
íntegra del IBI, a un contribuyente del municipio Cuarte de Huerva, período 2025.

Decreto GAT 2024-1044. 27/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
íntegra del IBI, a un contribuyente del municipio Cuarte de Huerva, período 2025 y 
2026.

Decreto GAT 2024-1045. 27/09/24. Aplicar una bonificación del 70% en la cuo-
ta íntegra del IBI, a un contribuyente del municipio Cuarte de Huerva, período 2025 
a 2029, ambos incluidos.

Decreto GAT 2024-1046. 27/09/24. Aplicar una bonificación del 50% en la cuota 
íntegra del IBI, períodos 205-2028, ambos incluidos, a un contribuyente del municipio 
Ejea de los Caballeros.

Decreto GAT 2024-1047. 27/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota íntegra 
del IBI, solicitada por un contribuyente para inmuebles sitos en el municipio de Ejea 
de los Caballeros, período 2025-2028.

Decreto GAT 2024-1048. 27/09/24. Declarar la exención del IBI, período 2023, a 
Laiglesia Martínez J., del municipio de Belchite.

Decreto GAT 2024-1049. 27/09/24. Estimar solicitud de un contribuyente de 
exención del IBI, para inmuebles sitos en el municipio de Cariñena, período 2023.

Decreto GAT 2024-1050. 27/09/24. Acordar la baja de los recibos y liquidaciones 
de conformidad con los acuerdos catastrales de varios municipios.

Decreto GAT 2024-1051. 27/09/24. Declarar la exención del IBI, período 2023, a 
García Lusilla A.J., del municipio de Cariñena.

Decreto GAT 2024-1052. 27/09/24. Estimar la solicitud de un contribuyente de 
exención del IBI, para inmuebles sitos en el municipio de Cariñena, período 2023.

Decreto GAT 2024-1053. 27/09/24. Estimar solicitud de un contribuyente de 
exención del IBI, para inmuebles sitos en el municipio de Cariñena, período 2023.

Decreto GAT 2024-1054. 27/09/24. Declarar exento del IVTM, solicitada por un 
contribuyente del municipio de Gallocanta.

Decreto GAT 2024-1055. 27/09/24. Aplicar una bonificación en la cuota íntegra 
del IBI, período 2025, municipio de Cuarte de Huerva, solicitada por un contribuyente.

Decreto GAT 2024-1056. 27/09/24. Devolver cantidad en concepto de IAE, mu-
nicipio de Almonacid de la Sierra, año 2019.

Decreto GAT 2024-1057. 27/09/24. Desestimar la solicitud de exención en el IBI, 
período 2023, a Pérez Lahoz J.A.

Decreto GAT 2024-1058. 27/09/24. Desestimar el recurso interpuesto por Martí-
nez Sánchez J.L., contra la liquidación del IIVTNU.

Decreto GAT 2024-1059. 27/09/24. Acordar la baja de las liquidaciones corres-
pondientes a Impuesto sobre IIVTNU, IBI, IVTM, ICIO y tasas de acuerdo a la infor-
mación detallada, por errores materiales, de hecho o aritmético, de varios municipios.

Decreto GAT 2024-1060. 27/09/24. Conceder el fraccionamiento por deudas pro-
cedentes de varios conceptos de Beltrán Vicente R.E., del municipio de Cuarte de 
Huerva.

Zaragoza, a 11 de octubre de 2024. — El presidente, Juan Antonio Sánchez 
Quero.


